
Studium na Masarykově univerzitě
Informace pro uchazeče se specifickými nároky



Den otevřených dveří 20212

Úvodní informace

● Středisko pro pomoc studentům se specifickými nároky 

(zkráceně Středisko Teiresiás)

● založeno v r. 2000 jako celouniverzitní pracoviště

● 45 interních zaměstnanců, cca 80 externích spolupracovníků

● více než 500 studentů s různým typem postižení a obtíží



Den otevřených dveří 20213

Jsme zde pro uchazeče a studenty

● se specifickými poruchami učení, poruchami pozornosti a 

komunikace

● s psychickými obtížemi 

● s poruchou autistického spektra

● se smyslovým postižením: zrakovým, sluchovým 

● s chronickým onemocněním 

● s pohybovým postižením



Den otevřených dveří 20214

Uchazečům nabízíme
● poradenství při

○ výběru studijního programu,
○ podání přihlášky ke studiu,
○ přípravě na přijímací zkoušky.

● přípravný kurz k Testu studijních předpokladů

● adaptace všech přijímacích zkoušek na MU

● podpora při zahájení studia 



Den otevřených dveří 20215

Podávání přihlášky

● www.is.muni.cz/prihlaska

● termín podání přihlášek: do 28. 2. 2021

● nezapomeňte požádat o úpravu přijímacího řízení ze 

zdravotních důvodů

● zdravotní dokumentaci pošlete na prihlaska@teiresias.muni.cz

http://www.is.muni.cz/prihlaska


Den otevřených dveří 20216

Během studia nabízíme (1)

● navýšení času u písemného zkoušení

● možnost využití studoven ve Středisku Teiresiás

● podpůrnou a individuální výuku

● psychologické poradenství

● diagnostiku poruch učení

● konzultace ke studijním strategiím a organizaci času

● studijní poradenství



Den otevřených dveří 20217

Během studia nabízíme (2)

● zajištění přístupnosti výuky, zkoušek a studijních materiálů 

● zajištění bezbariérovosti prostor 

● osobní asistence

● tlumočení do znakového jazyka a přepis mluvené řeči

● konzultace k práci se speciální výpočetní technikou



Den otevřených dveří 20218

Důležité zdroje informací

uchazeči se specifickými nároky:

● přijímací řízení: www.teiresias.muni.cz/prijimaci-rizeni

● studium: www.teiresias.muni.cz/studium

všeobecné informace pro uchazeče: www.muni.cz/uchazeci

kontakty pro další informace: studijni@teiresias.muni.cz

549 49 1105

https://www.teiresias.muni.cz/prijimaci-rizeni
http://teiresias.muni.cz/studium
http://www.muni.cz/uchazeci

